Be it had in remembrance, that Master Elias, son of Master
Moses, and Cresse, his son, came before ete., and produced a writ of
the King under the Great Seal to the effect following :—Edward, by
the grace of God ete., to his Justices ete.:—Know that We have
sranted to Master Elias, son of Moses, and Cresse, son of the said
Illias, Jews, of London, that to any Jews whomsoever, as they may be
g0 minded, they may give power to actas the attorneys of them, Elias
and Cresse, for loss or gain, in all pleas and plaints touching our Jewry,
which are or may be in process for or against them before you, from
Michaelmas next until Easter next following. And therefore We eom-
mand you, that the Jews, to whom the said Elias and Cresse shall have
given that power, you admit to that office before you in the place, as
aforesaid, of them, Elias and Cresse. Witness Myself at Windsor on
the 8rd day of June in the fifth year of our reign,

Joce, son of Pigoe, Jew, was attached to answer the Abbot of
Pershore touching a plea of the falsity of a certain charter, whereof
the Abbot complaing, that, whereas there was never any abbot
in that house who was ever called Elias, the said Joce eaused
a charter to be made under the name of a certain Abbot Elias to
this effect :—To all liegemen of Christ, to whom this present letter

0
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Dei gratia, salutem in Domino sempiternam :—Noverit universitas
vestra has litteras visura, quod recepi observandas et salvandas de
Hake, Judeo, ex Wigornia, xxxv L. argenti, et ij m. awri ponderati,
et lv coclearia argentea, et iiij eiphos argenteos sine pedibus, de
ponderacione de lxs. Hee omnia prenominata recepi de manu
Halke, Judei, ad salvanda sibi et heredibus suis, qui istam obliga-
cionem nobis asportaverint, et quos nos istam obligacionem nequimus
contradicere antequam sit detracta. In hujus rei testimonium ego,
prenominatus Elias, Abbas, et e¢jus loei Conventus sigilla nostra
apposuimus.  Data apud Pershoram die Jovis proxima ante féstum
B. Marie in Assumpcione anno regni Regis Henriei xlv®. Et dicit,
quod numquam seriptum factum fuit per aliquem abbatem ejusdem
domus ; set sine assensu et voluntate ipsius Abbatis, vel predecessorum
guorum, idem Judeus predictum seriptum fecit, ad dampnum suum,
¢ 1., et contra pacem ete.

Predictus Josceus venit et defendit vim efe., el quicquid ete., et
dieif, quod aliguo tempore habuit quoddam seriptum hujusmodi sigillo
Abbatis de Persore consignatum, et illud seriptum habuit ex tradicione
Isaac de Warrewico, Judei, et inde voeat ipsum ad warantum. Ideo
preceptum est Constabulario Turris Londonie, quod attachiari faciat
predictum Isaae, ita quod habeat corpus ejus coram ebe. a die
B. Johannis Baptiste m xv dies ete. Ad quem diem predictus
Abbas venit per attornatum suum, et predictus Josceus similiter,
et predictus Isaac non venit; et Constabularius mandavit, quod
Sakerell et Hake Gruel, Judei, manuceperunt predictum Isaac, quem
non habent. Ideo in misericordia. Judicium, quod distringat per
terras etc., ita quod nec ipsi ete., et quod de exitibus ete., et quod
habeat corpus ejus coram ete. a die 5. Michaelis in unum mensem
ete. It preceptum est Vieecomiti Wigorn', quod venire faciat vj
milites et xij alios ete., ad recognoscendum super sacramentum sunm,
g1 umquam fuil aliquis Abbas de Persore qui vocabatur Ehas. Et
preceptum est Vicecomiti Hereford’, quod venive faciat vj legales
Judeos Herefordie, ad recognoscendum ete. ad predictum diem ete.
It interim predictus Josceus committitur prisone. Ad quem diem,
geilicet, a die 8. Michaelis in unum mensem, venit inquisicio per
Willelmum Le Poor, et alios, tam milifes ete., et per Benedictum de
Wintonia, Isaae le Evesk’, Sampsonem de Wigornia, Aaron, filium
Hake, et Manserum, filinm Joseel, Judeos. Qui dicunt super sacra-
mentum sunm, quod nomguam fuit aliquis abbas in abbacia predicta
qui voeabatur Elias. Ideo consideratum est, quod predictus Abbas,
quoad debitum contentum in predicto seripto, sit quietus. It pre-
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may come, I, Elias, by God’s grace Abbot of Pershore, health in the
Lord for ever :—Know all of you, that may see this letter, that I
have received from Hak, Jew, of Worcester, for safe keeping, £35
of silver, and 2 marks’ weight of gold, and 55 silver spoons, and 4
silver bowls without feet, of the weight of 60s. All the aforenamed
things I have received from Hal, the Jew, to keep for him and his
heirs, who shall bring to us this obligation which we cannot dispute
until it be cancelled. In witness hereof, 1, Elias aforenamed, Abbot,
and the Convent of this place bave affixed our seals. Given at
Pershore on the Thursday next before the feast of Blessed Mary in
Assumption in the forty-fifth year of the reign of King Henry. And
he says, that the writing was never the deed of any abbot of the said
house ; but without the assent and consent of him, the Abbot, or of
his predecessors, the said Jew made the said writing, to his damage,
100 marks, and against the peace ete,